DELTA CONSTRUÇÕES

Rua Oswaldo Schroeder sala 02 Centro - Lontras - SC - CEP: 89182-000
Fone: 0**47 – 3300-0818– Celular: 0**47 – 9 8879-4652   E-mail: delta_construcoes@hotmail.com

Ofício nº 15/21

        Lontras, 26 de julho de 2022.

Ao Sr.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Agrolândia - SC

Cumprimentando-o cordialmente vimos solicitar revisão dos valores de alguns itens do edital

de licitação nº49/2021 modalidade tomada de preços nº 01/2021.

Com a constante elevação dos materiais mais utilizados na construção civil, solicitamos que

os itens que contem armadura, locação de ponto, por meio Topográfico e perfuração por

estaca escavada mecanicamente com diâmetro de 30cm sejam cotados a preço de mercado,

uma vez que a tabela SINAPI não acompanha as constantes elevações desse itens e o valor

na planilha orçamentaria encontram-se defasados, para que nem está prefeitura nem a

empresa vencedora sofram os prejuízos burocráticos de um possível reequilíbrio de valores,

vimos interpor recurso dentro do prazo estipulado em edital.

No dia 22 de julho de 2021 esta empresa solicitou informações sobre o quadro de

composição a qual vários itens da planilha orçamentaria são submetidos. Reforçamos este

pedido para que possamos analisar com clareza todos os detalhes importantes para

execução dessa obra.

Certos de sua cordialidade, agradecemos a atenção.

Atenciosamente,

__________________________________
Patrícia Eduarda Petry

Proprietária

		2021-07-26T08:52:41-0300
	PATRICIA EDUARDA PETRY:15075530000176